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Nd bazE tE nenit l3 dhe 58 te Ligiit nr. 03lL-040, pEr Vetdqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 28/2008), nenit 2l te Ligjii nr. 06/L-08+ per n{Uro.ltj"n 

" 
Femijeve,

nenit 3 dhe 4 tE Rregullores (QRK) -Nr. BDA3 p€r Procedurat e punes n€ Tryezat
MultiDisiplinare p€r Ndihm€ n€ Menaxhimin e Rastit dhe nenit 5l te Statutit te Komun€s s€
Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 t€ datEs 15.10.200g, kryetari i Komun€s, merr k6tE:

VENDIM
P€r Themelimin e Tryezds MultiDisiplinare

pdr Ndihm6 nE Menaxhimin e Rastit

ThemelohetTtyeza MultiDisiplinare pdr NdihmE n€ Menaxhimin e Rastit n6 KomunEn
e Prizrenit.

2. Sipas pik6s I te ketij Vendimi, TryezaMultiDisiplinare p€r Ndihme n€ Menaxhimin e
Rastit, ka kete p6rbErje:

2.1. Menaxheri i rastit nga eendra per punE Sociale,
2.2. NdihmEs menaxheri i rastit nga eendra per punE Sociare,

?3.. |y*p€r Mbrojden dhe Ndihm€ t6 viktimave -Mbrojt€s i viktimave,
2.4. Sh€rbimi Sprovues i Kosov€s-zyrtar i ShErbimit Sprovues,

].!. QenOra e MjekEsis€ Familjare -mjek specialist€ sipas specifikave tE rastit,
2.6. Policia e Kosov€s,
2.7. Qendra per Sh€ndet Mendor-specialist i fush€s p€r trajtimin e femijEve,
2.8. Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s-zyrtar per Arsim,
2.9. Drejtoria p€r Pun€s dhe Mir€qenie Sociale -zyrtari pergjegj€s,
2.10. Psikologu/Pun6tori Social/Pedagogu i Shkoll€s ose peirfaqesues i deleguar

nga institucioni edukativo-arsimor,
2.11. Zyra p€r Komunitete dhe Kthim-zyrtar pEr Komunitete.
212 Institucioni per Strehim pErkujdesLs ose familja strehuese,
2.13. zyra p€r t€ Drejtat e Njeriut-zyrtari p6r te Drejtat e Njeriut/FEmij6s,
2.14. PErfaq€sues t€ organizatave Joqeveritare qe funojne n6 fush€nL mbrojdes

s€ femijds.



3. Tryeza Multidisiplinare €sht€ ndn udh6heqjen e menaxherit tE rastit dhe ka k6to detyra
dhe p€rgjegjEsi:

3.1. trajton rastet specifike tE abuzimit, keqtrajtimit t€ femij€s dhe l€nien pasdore n6
bazl tE interesit m6 tE mire t6 femijEs;

3.2. p€rcjell dhe n€ vazhdim6si rishqyrton vler€simin e rastit t€ b6re paraprakisht
nga menaxheri i rastit, duke plot€suar me informata t€ p6rditesuara var6sisht
nga ndryshimi i gjendjes s6 flemijEs apo rrethanave n6 rast;

3.3. bashk€rendo_n dhe zhvillon procesin e planifikimit t€ perbashket t€ veprimit p6r
mbrojtje tE femij€s nE p€rputhje me rrethanat dhe melegjislacionin plrkat6sn6
fuqi;

3.4. koordinon ofrimin e sh6rbimeve p€r mbrojtje, rehabilitim dhe integrim apo
riintegrim te femijds, nE m€nyr€ tE q€ndrueshme dhe p6rkrah familjet , tyr" o."
kujdestarin;

3.5. rishikon planin individual p6r mbrojden e femijes nE baza mujore, n€ raste
specifike edhe me shpesh;

3.6. harton raportin vjetor per punEn e vet dhe raporton tek Komuna dhe sipas
k6rkes6s edhe MinistrisE s€ Drejt€sisd dhe K6shillit p€r te Drejtat e F€mij6s.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

. .Kryetari i

S

- Anetareve,
- Arkivds s€ Kryetarit.
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